アップデート５．８３のご案内

  拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は、「社労法務システム」を御愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。

  さて、このたび下記の内容のソフトウェア アップデートを行いましたので、ご確認下さい。

敬具

記

 アップデート 5.83

    ＜概要＞

－ 1 －

１．報酬請求のインボイス対応の改善 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２
  ・領収書の出力機能追加

２．労災申請の改善 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２
  ・労働者死傷病報告書（４日未満）の新用紙対応

３．雇用保険の改善 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２
  ・資格取得届、資格喪失届、個人番号登録・変更届の新用紙対応

４．その他改善と不具合の対応 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ３
  ・賃金管理データ各種区分一覧変更の要望による改善

  ・提出代行に関する証明書の改善

  ・一括申請画面の仕様チェック不具合対応

５．今後のアップデート予定について ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ３

アップデート公開日：2023 年 7 月 21 日

アアアッッップププデデデーーートトト内内内容容容

１．報酬請求のインボイス対応の改善

報酬請求の領収書についてインボイス対応を行いました。

１） インボイス対応請求書発行の機能追加

   ・領収書を出力できるように機能追加を行いました。

    請求書発行画面にて、請求書か領収書を選択できます。

２．労災申請の改善

１） 労働者死傷病報告書（4 日未満）の用紙追加

用紙の変更がありましたので新しい用紙の追加を行いました。

労働者死傷病報告書（4 日未満）     Ａ４縦白紙専用用紙 2023.07 版

用紙の変更箇所

   ①  事業場の名称 （建設業にあっては工事名を併記のこと）
     → 事業場の名称 （建設工事は元請事業者名、工事名を併記のこと）

   ② 事業場の所在地
      →   事業の所在地 （建設工事は現場所在地を併記）

  用紙変更に伴う変更箇所

   追加された項目を新たに入力と印刷ができるように改善を行いました。

   建設業は元請事業者名を併記

建設業は現場所在地を併記

２） 労災申請の機能追加

用紙が追加されたとき、前回印刷した用紙ではなく追加された用紙が初期表示されるように対応を行いました。

※今回のアップデートを行うことで、Ver5.82 で用紙追加が行われたものについても同様の状態になります。

３．雇用保険の改善

１） 雇用保険の用紙追加

ハローワークにて、用紙が読み込めないとの報告がありましたので対応を行いました。

また、一部用紙に押印が廃止された用紙がありましたので対応を行いました。

雇用保険について、標準字体が読めないとの報告があり、また押印廃止がされていましたので、

対応した用紙を追加しました。

  資格取得届   ２０２１年０９月以降版（19101 –ﾄﾞｯﾄ）

２０２１年０９月以降版（19101 –ﾚｰｻﾞｰ枠無）

２０２１年０９月以降版（19101 –ﾚｰｻﾞｰ枠有）

  資格喪失届    新 『17191』 （2021.09 以降版 –ドット）

新 『17191』 （2021.09 以降版 –ﾚｰｻﾞｰ枠無）

新 『17191』 （2021.09 以降版 –ﾚｰｻﾞｰ枠有）

  個人番号登録・変更届   個人番号登録・変更届出書（2022.03 版 レーザー）

個人番号登録・変更届出書（2022.03 版 レーザー枠付）

２） 雇用保険の機能追加

用紙が追加されたとき、前回印刷した用紙ではなく追加された用紙が初期表示されるように対応を行いました。

－ 2 －

４．その他改善と不具合の対応

１） 賃金管理データ各種区分一覧変更の要望による改善

表示選択にて個人コードを指定した場合、個人コードを拡張した桁数まで入力できるようにしてほしいとの

要望がありましたので改善を行いました。

２） 提出代行に関する証明書印刷の不具合対応

   事務組合の証明書について、適用区分が労災のみの場合に印刷できないとの報告がありましたので、

   労災のみでも印刷できるように対応を行いました。

３） 一括申請画面に仕様チェック不具合対応

   社会保険の仕様チェックにおいて、一旦エラーが検出されると再度仕様チェックを行おうとしても、

   仕様チェックプログラムが起動できなくなってしまうという報告がありましたので対応を行いました。

５．今後のアップデート予定について

その他の要望等による改善など
※ 実際のアップデートについては各対応が出来次第お送り致します。

※ アップデート予定については予告なく変更される場合があります。 また、順番についても状況等により変更となる場合があります。

－ 3 －